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سال بیستم      شماره ۴۵۶۸

مدرک فارغ التحصیلی   فرزند محمدحسن 
به شماره شناسنامه ۱۸۰ صادره از فسا در مقطع کارشناسی ناپیوسته مهندسی 
ماشین آلات کشاورزی به شماره ۰۶۰۲۱۲۸ و تاییده سازمان مرکزی به شماره 

۱۴۸۸۱۵۱۰۰۲۱۶ به تاریخ ۱۳۸۹/۰۱/۱۷ صادره از واحد دانشگاهی آزاد واحد 
اقلید مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل 

مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد اقلید به نشانی فارس ، اقلید ، دانشگاه آزاد 
اقلید و یا کد پستی ۷۳۸۱۸۸۵۹۳۹ ارسال نماید.

<<آگهی فقدان مدرک تحصیلی>>
مدرک فارغ التحصیلی  فرزند منصور به شماره 

شناسنامه ۱۷۱۹۵ صادره از تهران در مقطع کارشناسی ارشد رشته علوم 
جانوری گرایش فیزیولوژی صادره از واحد دانشگاهی علوم و تحقیقات با 

شماره ۶۱۲۳۹ مفقود گردیده است وفاقد اعتبار می باشد. 
از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و 
تحقیقات به نشانی تهران، انتهای بزرگراه شهید ستاری، میدان دانشگاه، بلوار 
شهدای حصارک، دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات ارسال نماید .

مدرک فارغ التحصیلی   فرزند محمدحسن 
به شماره شناسنامه ۱۸۰ صادره از فسا در مقطع کاردانی پیوسته مهندسی 

ماشین آلات کشاورزی به شماره ۰۲۶۹۲۲۶ و  تاییده سازمان مرکزی به شماره 
۱۴۸۵۱۶۱۰۰۰۱۴ به تاریخ ۱۳۸۶/۰۲/۲۹ صادره از واحد دانشگاهی آزاد واحد 
اقلید مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل 
مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد اقلید به نشانی فارس ، اقلید ، دانشگاه 

آزاد اقلید و یا کد پستی ۷۳۸۱۸۸۵۹۳۹ ارسال نماید.

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند 
حسین به شماره شناسنامه ۵۶۱۷ صادره از تهران در مقطع 

کاردانی رشته گرافیک - گرافیک صادره از واحد دانشگاهی آموزشکده فنی 
و حرفه ای دختران کرج با شماره ۳۰/۱/۲۵۰۱ تاریخ ۹۵/۸/۱۶ مفقود گردیده 

 است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک
 را به آموزشکده فنی و حرفه ای دختران کرج به نشانی کرج، حصارک 

آقارضایی ارسال نماید.

آگهی فقدان مدرک تحصیلی
مدرک فارغ التحصیلی  فرزند میر 

عباس به شماره شناسنامه ۵۱۶۰۰۲۱۸۲۵ صادره از رشت در مقطع کاردانی رشته 
کامپیوتر نرم افزار صادره از واحد دانشگاهی شهر قدس به شماره سریال ۰۹۲۲۴۱۰ 

مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک 
را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد شهر قدس به نشانی شهر قدس- میدان قدس 

انتهای بلوار شهید کلهر- دانشگاه آزاد اسلامی واحد شهر قدس ارسال نماید.

نوبت دوم

برگ سبز خودرو  دنا  پلاس  EF7  رنگ سفید مدل 
۱۴۰۲ به شماره پلاک ایران ۴۱ - ۹۶۶ س ۴۸ و 

شماره موتور 153H0122272 و شماره شاسی 
NAAW31YU4PE001254 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

  206TU3  برگ سبز و سند کمپانی خودرو  پژو 
 رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۵ به شماره پلاک ایران

 ۹۹ - ۹۶۸ ی ۶۸ و شماره موتور 165A0068314 و 
شماره شاسی NAAP03EE3GJ831977 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو  پراید  جی تی ایکس  رنگ ذغالی 
 روغنی مدل ۱۳۸۰ به شماره پلاک

  ۱۷۴ ق ۸۶  ایران ۲۱ و شماره موتور ۰۰۲۴۶۱۹۴ و 
شماره شاسی S1412280716485 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مفقودی مدرک تحصیلی
مدرک موقت فارغ التحصیلی  فرزند 
جواد به شماره شناسنامه و کد ملی :۰۵۲۰۹۳۴۹۴۶ صادره از اراک مقطع 

کاردانی رشته برق صنعتی افزاره به شماره گواهی موقت ۸۵۴۵ مورخ ۹۶/۳/۸ 
در تاریخ ۱۴۰۱/۰۳/۰۱ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. لذا از یابنده 

تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد اراک به نشانی اراک 
، میدان امام خمینی ره ، بلوار  امام خمینی ره، شهرک دانشگاهی دانشگاه آزاد 

اسلامی اراک صندوق پستی ۳۸۱۳۵/۵۶۷ اداره فارغ التحصیلان

 برگ سبز خودرو  دوو  اسپرو  به شماره انتظامی
  ۴۱ ط۱۳۵ ایران ۱۳ و شماره موتور ۰۷۴۱۰۸ 

 و شماره شاسی ۷۲۶۳۸۵ به نام
   مفقود گردیده

 و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

طالبان تلاش هــای خود برای پذیرفته شــدن در جامعه جهانی 
را شدت بخشــید و در  این  میان رهبران طالبان روی کمك های قطر 
حساب ویژه ای باز کرده اند؛ کشوری که در سال های اخیر هم میزبان 
مذاکرات طالبان و ایالات متحده بود و رابطه ای نزدیك با افراط گرایان 
طالبان دارد. بر اساس گزارشــی که رویترز منتشر کرده، نخست وزیر 
قطر در مــاه جاری میلادی با هبت االله آخونــدزاده، عالی ترین مقام 
طالبان، مذاکرات محرمانه ای در راستای بهبود روابط تنش آلود کابل 
با جامعه بین المللی داشته است که این امر می تواند به عنوان تمایل 
تازه حاکمان افغانســتان برای گفت وگو درباره راه های پایان دادن به 

انزوای این کشور تعبیر شود.
این نشســت کــه در تاریخ ۱۲ می  در شــهر قندهــار در جنوب 
افغانســتان بین محمد بــن عبدالرحمن آل ثانی، نخســت وزیر قطر 
و هبــت االله آخوندزاده برگزار شــده، در نوع خود اولیــن دیدار یک 
رهبر خارجی با رهبر منزوی طالبان محســوب می شــود. رویترز به 
نقل از یک منبع آگاه در گزارشــی نوشــته است که دولت جو بایدن، 
رئیس جمهوری ایــالات متحده نیز در جریان ایــن گفت وگوها قرار 
داشــته و در جریــان «هماهنگی با همه موضوعــات مورد بحث» 

از جمله ادامه گفت وگو با طالبان است.
این نشست نمایانگر موفقیت دیپلماتیک قطر است؛ چرا که ضمن 
انتقــاد از محدودیت هــای طالبان بر زنان، در عین حال توانســته از 
روابط دیرینه با این جنبش بنیادگرا برای فشار در جهت ایجاد تعامل 
عمیق تر کابل با جامعه بین المللی استفاده کند. این منبع همچنین 
افزود: «این دیدار بســیار مثبت بوده» و هبت االله آخوندزاده «بســیار 

علاقه مند» به ادامه گفت وگو با جامعه جهانی بود.
در این دیدار شــیخ محمد بن عبدالرحمــن آل ثانی (که در مقام 
وزیر خارجه قطر هم دیدارهایی را با مقامات طالبان داشــته است) 
با هبت االله آخوندزاده در مورد نیاز به رفع ممنوعیت های تحصیل و 
اشتغال زنان، ازجمله ممنوعیت کار زنان در آژانس های سازمان ملل 
و دیگر گروه های بشردوستانه صحبت کرده است. نخست وزیر قطر 
و رهبر طالبان درباره تلاش ها برای رفع بحران انسانی در افغانستان 
نیز گفت وگو کردند. شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی که هم زمان 
سمت ریاست وزارت امور خارجه قطر را نیز بر عهده دارد، در همان 
روز با ملاحســن آخوند، نخســت وزیر طالبان نیز بــه طور علنی در 

قندهار دیدار داشــته اســت. در این دیدار، رئیس سرویس اطلاعاتی 
قطر هم حضور داشــته است. با این حال، هیچ یک از طرفین دیدار با 

هبت االله آخوندزاده را رسانه ای نکرده بودند.
هبت االله آخوند زاده تقریبا هیچ وقت از قندهار خارج نمی شود و 
از سال ۲۰۱۶ تاکنون رهبر مذهبی، سیاسی و نظامی طالبان بوده و این 
جنبش را به ســوی پیروزی بر دولت کابل هدایت کرد. قطر در سال 
۲۰۱۳ به شــبه نظامیان افراط گرای طالبان اجازه داده بود تا در شهر 
دوحه یک دفتر سیاسی باز کنند و مذاکرات آنها با واشنگتن را تسهیل 
کرد. مذاکراتی که در نهایت منجر به توافق ســال ۲۰۲۰ برای خروج 
نیروهای بین المللی تحت رهبری ایالات متحده شد. در حالی که قطر 
هیچ گونه روابط دیپلماتیک رسمی با افغانستان ندارد، اما سفارت این 
کشور در کابل باز اســت و منافع ایالات متحده را در آنجا نمایندگی 
می کند. قطر جامعه جهانی را تحت فشــار قرار داده اســت تا برای 
برداشتن گام های عملی به منظور به رسمیت شناختن طالبان نقشه 
راه ترســیم کنند. به باور قطر، به رسمیت نشناختن طالبان و انزوای 

این کشور می تواند به امنیت جهان آسیب وارد کند.
دیــدار ملا هبــت االله، رهبر گروه طالبــان، با نخســت وزیر قطر، 
نخســتین دیدار او با یک مقام خارجی محســوب می شود. پیش  از 
 این مقام های عالی رتبه ســازمان ملل متحد نیز به قندهار سفر کرده 
بودند، اما تنها توانســتند با نزدیکان ملا  هبت االله دیدار کنند. منبعی 
که خبر دیدار رهبر طالبان با نخست وزیر قطر را فاش کرد، این دیدار 
را بســیار مثبت ارزیابی کرد و گفت که هبت االله به ادامه گفت وگو با 
جامعه جهانی «بســیار علاقه مند» است. گفته می شود نخست وزیر 
قطر در دیــدار با هبت االله، موضوع رفــع ممنوعیت های تحصیل و 
اشــتغال زنان از جمله ممنوعیت کار آنها برای آژانس های سازمان 
ملل و دیگر گروه های بشردوســتانه را هم مطرح کرده اســت. رژیم 
طالبان از ماه ژانویه وعده داده اســت که دستورالعمل های مکتوب 
این گروه به ســازمان های امدادی اجازه می دهد با حضور کارمندان 

زن در افغانستان فعالیت کنند.
شــیخ محمد در دیدار بــا هبت االله همچنین تــداوم تلاش های 
عملی طالبان در زمینه مبارزه با تروریسم را مطرح کرده که اشاره ای 
آشکار به لزوم نبرد با داعش در افغانستان است. دو طرف همچنین 
درباره به تداوم کمک های بشردوســتانه به مردم افغانســتان و نیاز 

افغان هــا به این کمک ها نیز صحبت کرده اند. ســازمان ملل متحد 
می گوید حدود ســه چهارم از جمعیت نزدیک بــه ۴۰ میلیون نفری 

افغان ها گرسنه اند و به کمک های بین المللی نیاز دارند.
به نوشته ایندیپندنت، به نظر می رسد هبت االله در تلاش است از 
انزوای خود در قندهار خارج شود و در تعاملات سیاسی افغانستان 
نقش بیشتری بازی کند. پیش  از  این، گزارش های متعددی در مورد 
اختلاف های گســترده رهبر طالبان با تعدادی از مقام های قدرتمند 
این گروه ازجمله سراج الدین حقانی و ملا محمد یعقوب منتشر شده 
بود. گفته می شود رهبر طالبان که در پی تحکیم قدرت خود در تمام 
لایه های گروه طالبان است، در عرصه بین المللی نیز خواهان حضور 
بیشــتر اســت. با این حال، جامعه جهانی ملا هبت االله را چهره ای 
می شناسند که نمی خواهد در مقابل خواسته های جهان کوتاه بیاید.

قندهــار زادگاه ملا عمر و ملا هبت االله اســت و در حاکمیت دور 
نخســت رژیم طالبان نیز پایتخت اصلی طالبــان بود. ملا عمر هم 
در قندهار می  زیســت و هنگام فروپاشی رژیم طالبان، از همان جا به 
پاکســتان گریخت. پس از فروپاشــی دولت جمهوری در افغانستان 

و بازگشــت طالبان به قــدرت، ملا هبت االله آخوندزاده که در ســال 
۲۰۱۶ به رهبری طالبان رســید، به قندهار رفــت و تاکنون فقط یک  
بار در آوریل ۲۰۲۲ به کابل ســفر کرده اســت. اکنون با وجود آنکه 
رژیم طالبان کابینه رسمی دارد، اما تصمیم های بزرگ را ملا هبت االله 

می گیرد و تصمیم هایش را با صدور فرمانی ابلاغ می کند.
در نبود قانون اساســی و ساختار اداری مشــروع و مورد اعتماد، 
همه  چیز در فرمان های شــفاهی و اداری هبت االله آخوندزاده که از 
قندهار صادر می شــود، خلاصه شده اســت و در بسیاری موارد، این 
فرمان ها در حد یک توییت از طرف دفتر ملا هبت االله یا پیام شفاهی 
به ســران و ادارات این گروه بوده اســت. منع آموزش و کار زنان نیز 
یکی از این فرمان هایی بوده که واکنش های گسترده جهانی را در پی 
داشته است. با وجود تلاش های شماری از کشورها و نهادهای مهم 
مدافع حقوق  بشر در سطح بین المللی، طالبان به ویژه رهبر این گروه 
از این تصمیم خود نه تنها عقب نشــینی نکرده اســت، بلکه هر روز 
قوانین ســخت گیرانه تری را علیه زنان افغان وضع می کند. به تازگی 
این گروه کار زنان در دفاتر سازمان ملل در افغانستان را نیز منع کرده 

است؛ امری که در ابتدا واکنش تند سازمان ملل را به همراه داشت. 
این ســازمان اعلام کرد در واکنش به این تصمیــم طالبان به گزینه 
خروج از افغانســتان فکر می کند، اما بعد اعلام کرد که با وجود این 
محدودیــت، به  خاطر مردم نیازمند، به کارش در افغانســتان ادامه 

می دهد.
*توجیه چین برای سرمایه گذاری در افغانستان

عــلاوه بر قطر، رژیم چین هم رابطه ای نزدیــك با طالبان دارد و 
قصد دارد با ســرمایه گذاری در افغانســتان جای پای خود را در این 
کشور مســتحکم کند. بعد از دیدار نخست وزیر قطر با رهبران ارشد 
طالبان، «یوئه شیائویونگ» فرستاده چین در امور افغانستان در سفر 
دوروزه به دوحه، همراه با آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل، این 
مسئله را مطرح کرد که دولت پکن قصد سرمایه گذاری در افغانستان 
را دارد، اما ادعا کرد که به این زودی ها به دنبال به رسمیت شناختن 
طالبان افغانستان نیست. این دیپلمات چینی همچنین گفت: «برای 
چین اگرچه مسئله به رسمیت شناخته شــدن طالبان نمی تواند به 
این زودی ها اتفاق بیفتد، اما به این معنا نیست که ما نباید همکاری 
فعالی با دولت موقت در افغانستان داشته باشیم؛ چون بر این باوریم 
که این مسئله به کمک های بشردوستانه مربوط می شود. افغانستان 
۲۰ ســال است که تحت اشغال خارجی بوده و ما معتقدیم این یک 
فرصت برای افغانســتان است که برای نخستین بار آینده خود را به 
دســت بگیرد. مــا باید احترام خود را به حق حاکمیت، اســتقلال و 

یکپارچگی قلمرو افغانستان نشان دهیم».
این دیپلمات چینی همچنین تأکید کرد مقام های کابل باید خود 
را از گروه های تروریستی دور کنند و نگذارند که خاک افغانستان برای 
حملات علیه دیگر کشــورها مورد اســتفاده قرار گیرد. او همچنین 
گفــت بر این باور اســت هر کشــوری باید خود درباره به رســمیت 
شناختن طالبان افغانســتان تصمیم بگیرد و این مسئله ای جمعی 
نیست. اولویت پکن در حال حاضر مسئله به رسمیت شناختن طالبان 
در افغانستان نیســت، بلکه کمک به مردم این کشور است. نماینده 
دولت پکن در نشســت دوحه همچنین گفت: آمریکا و ناتو که برای 
چندین سال افغانستان را تحت اشغال خود داشتند، باید مسئولیت 
این مســئله را بپذیرند و برای بازسازی این کشور سرمایه گذاری کنند. 
بســیاری از کشــورهای عضو اکنون این پرســش را مطرح کرده اند. 
بســیاری این مســئله را مطرح کرده اند کــه این رونــد باید هر چه 
زودتر حل وفصل شــود. تحریم های یک جانبه و انسداد دارایی های 

افغانستان باید برداشته شود.
در پــی تصرف کابل از ســوی طالبان در ۲۰۲۱، واشــنگتن هفت 
میلیارد دلار از دارایی های افغانستان را در بانک های آمریکا مسدود 
کرده است. گوترش نیز گفت مسئله به رسمیت شناخته شدن طالبان 
در افغانستان در دستور کار نیست و الان زمان مناسبی برای دیدار با 

نمایندگان این گروه نیست.

افشاي دیدار نخست وزیر قطر با هبت االله آخوندزاده در قندهار

قطر؛ دروازه طالبان براي ورود به جامعه جهاني

انقلاب و برنامه ای که امام طراحی فرمودند و تا آخر هم به آن وفادار بودند، 
خشــونت نداشت. یعنی از طرف ایشان، امت ایشــان و پیروان ایشان برنامه ای 
برای خشــونت نبود. ما ندیدیم که کارهای خشــن را اجازه دهند. ایشان تا آخر 
عمرشان جریان مبارزه مســلحانه را تأیید نکردند. انقلاب هایی که در سده قبل 
از آن در دنیا  شــد، یا با کودتا یا با لشکر کشی خاص بود و آثارش هم این بود که 
ملتــی که انقلاب می  کرد، رنج های فراوانی را تحمل می کرد. انقلاب اســلامی 
در راســتای خواســته  مردم بود. امام (ره) با رفتاری که کردند، مردم را حاکم و 
ولی نعمت حکومت ها می دانســتند و می فرمودند: مردم را آگاه کنید. مردم را 
دعوت کنید. با مردم کار کنید و مســائل را مردم حل می کنند. به اعتقاد ایشــان 
همه کارها با مردم بود؛ برای مثال، در آن موقع مشــکل بود که آن رژیم سرتاپا 
اســتبداد و اربابان سفاکی که داشت، شکســت بخورد. فکر نمی شد با حضور 
مردم مســئله آن گونه حل شود. همیشه احتمال داده می شد که قتل عام کنند. 
این احتمــال تا روز آخر هم بود. اما رفتار، نظر و توصیه امام این بود که ما باید 
با مردم کار کنیم و موفق شــویم. جالب اینکه تا آخر عمرشــان حتی در آخرین 
نفس هایی که می کشیدند، باز همین نکته را از ایشان دیدیم و شنیدیم. نیروهای 
انقــلاب که تابع خط امام بودند، تا آخر به امام وفادار بودند، با حضور مردم در 

خیابان ها مسائل حل شد. کسی باور نمی کرد که رژیم پهلوی این گونه بشکند.
رژیم پهلوی می خواســت خشــونت بزرگی انجام بدهد که خداوند آنها را 
منصرف کرد و ترســیدند. چنین فکری در مغزشــان بود، اما جرئت چنین کاری 
را نداشــتند. امــام در ایــران نبودنــد و از راه دور نهیب می زدنــد و حرف ها را 
آن طور کــه باید، ادا می کردند. وقتی انقلاب پیروز شــد، رفتار امــام با مردم با 
تمام انقلاب هایی که در تاریخ سراغ داریم، تفاوت داشت. امام تمام ارگان های 
دوران پهلــوی را نگه داشــتند. ارتــش، ژاندارمری، شــهربانی، ادارات و همه 
کارکنان دولت بودند. به استثنای افراد خاصی که جنایت مشخصی کرده بودند 
و مردم تحمل نمی کردند. در جنگی که با عراق شروع شد، این نیروها به خوبی 
جنگیدند و حتی نیروهای شــهربانی و ژاندارمری نیز لشــکری آماده کرده و به 
جبهه رفتند. مردم با اجازه  امام وارد صحنه شدند و کمیته های انقلاب تشکیل 
شــد و تا عمق روســتاها هم رفت و همه جا را حفظ کردنــد. تا زمانی که لازم 
بود، ماندند و تقویت کردند. جنگ که شــروع شد و آن روزی که سپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی تشکیل شد، سپاه یک نهاد داوطلبانه بود و هیچ کس در سپاه از 
جایی مأمور نشد. مردم جمع شدند و کارها را خود انجام می دادند و امام فقط 
تأیید کردند. سپاه و بسیج کاملا مردمی و از دل مردم شکل گرفتند که توانستند 
امنیت داخلی را حفظ کنند. عقبه همه اینها مردمی اســت و بدون خشــونت 
است. اگر خشونت پیش می آید، به خاطر این است که طرف مقابل اشکالی پیدا 
می کند و از آن طرف خشــونت خلق می شــود. بنای خشونت در انقلاب با نظر 
امــام (ره) نبود. پیامبر (ص) نزدیک وفاتشــان به حضرت علی ابن ابیطالب  (ع) 
گفتند: بعد از من شــما از طرف خداوند به عنوان ولی تعیین شدید، ولی مردم 
باید شما را بپسندند و قبول کنند. اگر مردم شما را قبول کردند، کارشان را اداره 
کن، ولی اگر قبول نکردند، به خودشــان واگذار کن. اگر کسانی در کارها دخالت 
و اعمال ســلیقه  کننــد، حق الناس را ضایع  کنند و خیــال  کنند فکر و گروه آنها 
حــق دارد که آرا و نظر مــردم را ندیده بگیرد. خارج از محیط اســلامی عمل 
می کند. یعنی به افکار امام و آنچه حکم اســلامی در کشور است، پایبند نیست 
و تعدی به حقوق مردم و حق الناس است. حق الناس را خدا نمی بخشد و باید 
مردم راضی باشــند. خداوند عادل است و در عدالت خداوند ذره ای خلل وارد 
نمی شــود. برای بخشش باید فرد فرد کشــور را راضی کنند. به صورت اصولی 
ســر تا پای انقلاب باید محبت و خدمت باشــد. البته در عمل اشتباهاتی وجود 
دارد و کارهایی که برخلاف این اصول است، انجام می شود. انتخابات که پیش 
می آید، دلشــان می لرزد که نباید این گونه باشــد و باید با عشق باشد. این نظام، 
اســلامی است. برای مثال کســانی که آن همه هزینه کرده بودند تا صدام را بر 
ایران مســلط کنند و آن همه جنایــت در حق ملت ایران کردنــد، بعد از اینکه 
جنگ تمام شــد، امام به فکر انتقام از آنها نیفتادند و در زمان مناسبی توانستیم 
روابطمــان را با آنهــا برقرار کنیم. اگر با انصاف و بــدون تعصب درباره رفتار و 
نظرات امام فکر شــود و با دقت حرف ها و آثار وجــودی امام و نتیجه انقلاب 
امام را ببینند، می پذیرند که امام انقلاب انســانی کاملی را در چارچوب مقررات 
آســمانی اســلام و قرآن به وجود آورد. امیدواریم این انقلاب بتواند راه خود را 
در بین تاریکی های زمان حفظ کند و اشــکالاتی که دیده می شود، برطرف شود 
و جامعه ای بی خشــونت و آرام و مهربان با خودمان و با کشورهای مسلمان و 

غیرمسلمان ها داشته باشیم.

 حــال ببینیم چــه می کنیم؟ چند روز پــس از اظهارات 
ریاســت محتــرم مجلس شــورای اســلامی در بوئین زهرا 
در باره یک برنامه پنج ســاله که ثبات اقتصادی خواهد آورد 
و نیــز هم زمان با همایش معرفی ســند برنامه پنج ســاله 
هفتم توســعه، ایشــان در گناباد به مواردی که باید به آن 
عمل شــود که اقتصاد ما اصلاح شود، اشاره کردند که آن 
یا در برنامه معرفی شــده نیست یا بسیار ضعیف دیده شده 

است.
برنامه پنج ساله هفتم توسعه بدون آنکه از هم اندیشی 

صاحب نظران استفاده شود، به  صورت کاملا گلخانه ای در 
ســازمان برنامه و بودجه تدوین شــده است و مانند برنامه 
ششــم یک متن جامع از همه مســائل مبتلابه کشور است، 
بدون آنکه مکانیسم های توسعه و موارد ضروری و حیاتی 
را رصد کند و اولویت ها را مدنظر قرار دهد و طبیعی است 
این برنامه که تقلیدی از برنامه ششم (عملی نشده) است، 
سرنوشــتی بهتر از آن پیدا نخواهد کرد و به  صورت بســیار 
بارز ادعای برنامه درباره رشــد اقتصادی هشــت درصد یا 
ایجاد شــغل برای یــک میلیون نفر و تــورم ۹٫۵ درصد در 

سال ۱۴۰۶ خبری نخواهد بود. اگر فقط به اظهارات معاون 
ســازمان برنامه و بودجه که در همایش یادشده اظهار کرد 
که کســر بودجه ســال ۱۴۰۱ برابر ۸۰۰ هزار میلیارد تومان 
اســت، درحالی که مقامات دولت و مجلس کسر بودجه را 
صفر می انگارنــد، توجه کنیم، به نحوه نگاه مســئولان به 
مســائل کشــور می توانیم آگاه شــویم. درحالی که سازمان 
برنامه و بودجه با وجود حضورنداشــتن برخی کارشناسان 
خبره هنوز از اندیشــه درســت برنامه ریزی خالی نشــده و 
این جانــب حضورا با برخی از آنان دربــاره ضرورت برنامه 
حسب اولویت های کشور سخن گفته و حتی شرحی تقدیم 
آنان کــرده ام؛ اما ظاهرا قرار اســت برنامه هــا به  صورت 
تبلیغاتی و تدوین متن مفصل بودن هرگونه اندیشــه تعهد 
به آینده کشــور نوشته شــود و در مجلس نیز حسب روال 

دوره هــای گذشــته با اندکــی اصلاح تصویب شــود و این 
دولت و دولت آینده هم بــدون نگاه به آن کار جاری خود 
را که مصداق «دســتش نــزن بدتر می شــود» پی خواهد 
گرفت. جالب اســت درحالی که ضرورت دارد تمام نیروی 
کشــور صرف جبران آفت های طبیعی و نیز دست ســاز ما 
شــود و ایران به زمان صفر توســعه گام بگذارد، همچنان 
اســیر تفکــرات انتزاعــی ماننــد کشــت فراســرزمینی در 
قزاقســتان، روســیه، برزیل، اوکراین، جمهــوری آذربایجان 
و  هســتیم   (۱۴۰۲ خــرداد   ۶ (همشــهری،  ازبکســتان  و 
به  جای سرمایه گذاری در کشــور و آبادانی کشور خودمان 
(و اصــلاح کشــاورزی مان) ســرزمین های دیگــر را آبــاد 
می کنیم؛ درحالی که معلوم نیســت قیمت تمام شــده آن 
کمتــر از خرید در بازار بین المللی باشــد و قــدرت رقابت 

را هم از دســت می دهیــم. قبول کنیم که تنهــا در همین 
یکــی، دو ســاله که ذکر شــده، آینده غیرشــفاف و مخطط 
(خط خطــی) از ســرزمین مان نشــان می دهیــم، حال اگر 
مســائل دیگــری را که با آن مواجه هســتیم، برشــماریم، 
ایــن مخطط بــودن بــه تیرگی گرایــش پیدا خواهــد کرد. 
در این مختصر خوب اســت از فرشــاد مؤمنــی نقل قولی 
داشــته باشیم: فکر و بحران های کشــور و چند پهلو شدن و 
چندبعدی شــدن آنها و درهم تنیدگی و تعامل این بحران ها 
(با یکدیگر) هیچ راهی باقی نگذاشــته اســت، جز اتکا به 
یک برنامه توسعه باکیفیت. و حقیر عرضه می  دارد که این 
برنامــه باید بتواند در درجه نخســت ما را بــه نقطه صفر 
توســعه برساند و الا همچنان از نقطه صفر توسعه فاصله 

منفی بیشتری خواهیم گرفت. که هرگز مباد این چنین.

 تصویر ایران مخطط به مردم

انقلاب عاری از خشونت
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